О внесении дополнения в постановление акимата Шалкарского района от 15 мая 2017
года № 98 "Об установлении размера платы за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда Шалкарского района и признании утратившими
силу некоторых постановлений акимата района"

Постановление акимата Шалкарского района Актюбинской области от 29 марта 2019
года № 85. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 5 апреля
2019 года № 6061
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
пунктом 1  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О статьи 97
жилищных отношениях" и  председателя Агентства Республики Казахстан по приказом
делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года №
306 "Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда" (зарегистрированного в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 7232), акимат Шалкарского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Шалкарского района от 15 мая 2017 года № 98 "постановление
Об установлении размера платы за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда Шалкарского района и признании утратившими силу некоторых
постановлений акимата района" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5513, опубликованное 8 июня 2017
года в районной газете "Шалқар") следующее дополнение:
       указанного постановления дополнить подпунктом 9) и изложить в приложение
следующей редакции:
      "9) восьмиквартирный жилой дом расположенный по адресу: город Шалкар, улица
О. Сейтова, дом № 14.
      Размер платы за один месяц, взимаемый за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда, не входящим в состав объекта кондоминиума,
рассчитывается по формуле:
      А=Ц/Т/12+Р
      Ц=62 003 800 тенге/670,5 квадратных метров (общая площадь дома согласно
данных технического паспорта) = 92 474 тенге стоимость строительства одного
квадратного метра общей площади жилища (в тенге);
      Т=100 лет;
      Р=0 тенге;

      А=92 474/100/12+0= 77 тенге за один квадратный метр в месяц.".
      2. Государственному учреждению "Шалкарский районный отдел архитектуры,
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Актюбинской области;
      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде и в периодических печатных изданиях;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Шалкарского района.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района М. Алибекова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после его первого официального опубликования.
      Аким района Б. Каниев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан